
 

 

 
STRALCIO COMUNICATO UFFICIALE N.272 DEL 17 OTTOBRE 2024 

 
PRESIDENZA n. 26 

 

 

 
 
 

DELIBERA N. 49/2024 
 
 

Il Presidente federale, 
 
visti lo Statuto e i Regolamenti federali; 
 
vista la delibera n.299/2024, assunta dal Consiglio federale in occasione della riunione del 13 maggio 

2024, con cui è stato stabilito di indire le Assemblee di Categoria degli Atleti e Tecnici e 
l’Assemblea Generale Ordinaria elettiva che si svolgeranno rispettivamente nei giorni 20 e 21 
dicembre 2024, per l’elezione del Presidente federale, dei Consiglieri federali di cui all'art. 31, 
comma 1, lettere b), c), d), e), f) e g) dello Statuto federale e del Presidente del Collegio dei 
Revisori dei Conti per il quadriennio olimpico 2025/2028;  

 
vista la delibera n.2/2024, assunta dal Consiglio federale nella riunione del 17 luglio 2024, con la 

quale è stato stabilito di indire l’Assemblea Generale Straordinaria per l’approvazione delle 
modifiche allo Statuto federale, nella medesima data dell’Assemblea Generale Ordinaria, 
ovvero in data 21 dicembre 2024; 

 
considerato  che con la suindicata delibera n.2/2024 è stato inoltre conferito mandato al Presidente 

federale di provvedere a tutti gli adempimenti regolamentari ed organizzativi/amministrativi 
necessari per l’organizzazione delle suddette Assemblee;  

 
visti  i Comunicati Ufficiali n.55, 65, 72 e 89 Segreteria Generale nn.1, 2, 3 e 4, relativi al numero dei 

Delegati, in rappresentanza di tutte le categorie, che prenderanno parte all’Assemblea 
Generale Ordinaria elettiva e all’Assemblea Generale Straordinaria in programma il prossimo 
21 dicembre 2024 e alle Assemblee di Categoria degli Atleti e Tecnici in programma il prossimo 
20 dicembre 2024; 

 
visto l’articolo 16 dello Statuto federale in cui vengono disciplinate le modalità di convocazione e 

costituzione dell’Assemblea Generale elettiva e dell’Assemblea Generale Straordinaria; 
 
visto  l’articolo 17 dello Statuto federale in cui si specifica che l’attribuzione primaria dell’Assemblea 

Generale Ordinaria è l’elezione, per il quadriennio olimpico, del Presidente federale, dei 
Consiglieri federali e del Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti; 

 
visto  l’articolo 18 dello Statuto federale in cui si specifica che la revisione del testo dello Statuto 

federale o le sue modifiche sono una delle attribuzioni dell’Assemblea Generale Straordinaria; 
 
visti gli articoli del Titolo I – Capo III del Regolamento Organico in cui sono disciplinate le modalità 

di convocazione, costituzione e svolgimento dell’Assemblea Generale Ordinaria e 
Straordinaria; 

 
visto  l’articolo 24 dello Statuto federale in cui è disciplinata l’attribuzione primaria dell’Assemblea 

di Categoria dei Delegati degli atleti e tecnici; 
 



  Segue Stralcio C.U. n. 272 del 17 ottobre 2024 – Presidenza n.26 
 

2  

 

 

 

visti gli articoli del titolo I – Capo IV del Regolamento Organico in cui si disciplinano le modalità di 
convocazione, costituzione e svolgimento delle Assemblee di Categoria dei Delegati degli atleti 
e tecnici; 

 
ravvisata l’estrema urgenza a provvedere preso atto dei termini previsti dallo Statuto e dal Regolamento 

Organico per la convocazione delle suddette Assemblee;  
 

D E L I B E R A 
 

1. di convocare le Assemblee di Categoria dei Delegati degli atleti e tecnici per il giorno 20 dicembre 2024, 
presso la Sala Stampa dello Stadio Olimpico in Roma alle ore 15:00 in prima convocazione ed alle 20:00 
in seconda convocazione, con il seguente ordine del giorno: 
➢ Elezione per il quadriennio olimpico di:  

• un Consigliere federale in rappresentanza degli atleti professionisti; 

• due Consiglieri federali in rappresentanza degli atleti dilettanti della componente maschile e 
femminile; 

• un Consigliere federale in rappresentanza dei tecnici. 
 

2. Di convocare la 50a Assemblea Generale Ordinaria elettiva per il giorno 21 dicembre 2024, presso la Sala 
Stampa dello Stadio Olimpico in Roma alle ore 6:00 in prima convocazione ed alle 9:30 in seconda 
convocazione, con il seguente ordine del giorno: 
➢ elezione per il quadriennio olimpico del Presidente federale, dei Consiglieri federali in 

rappresentanza delle Società e del Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti; 
➢ approvazione dei bilanci programmatici di indirizzo del Consiglio federale; 
➢ varie ed eventuali. 

 
3. Di convocare la 51a Assemblea Generale Straordinaria per il giorno 21 dicembre 2024, presso la Sala 

Stampa dello Stadio Olimpico in Roma, alle ore 7:00 in prima convocazione ed alle 12:00 in seconda 
convocazione, con il seguente ordine del giorno: 
➢ Modifiche allo Statuto Federale 

La Segreteria Generale comunicherà successivamente ai Delegati eletti che parteciperanno ai lavori 
dell’Assemblea le proposte di modifica allo Statuto federale all’ordine del giorno. 

 
4. Di nominare, per le suindicate Assemblee, la Commissione Verifica Poteri così composta: 

Presidente: Massimo Garzilli 
Componente effettivo: Andrea Tavazza  
Componente effettivo: Marco Zampetti 
Componente supplente: Maddalena Tirico 
Componente supplente: Flaviana Fratoni 
Segretario: Daniela Geremia 
 

La presente delibera sarà sottoposta alla ratifica del Consiglio federale in occasione della prima riunione utile. 
 

DELIBERA N. 50/2024 
Omissis 

                   IL PRESIDENTE 
                                                 F.to Giovanni Petrucci 

_________________________________________________________________________________________ 
Roma, 17 ottobre 2024         
                          IL SEGRETARIO GENERALE 

        F.to Maurizio Bertea            


